

Algemene informatie

Aanbesteding: Transport en verwerking afvalstromen afkomstig van de milieustraat.
Aanbestedende Dienst: Gemeente Goirle
Referentie: K011521

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 AIV VNG 2025

Vraag:

28.1: Bent u bereid om de derde bullet (wijziging zeggenschap) en de vijfde bullet (fusie, splitsing, overname) te laten vervallen?

Antwoord:

Nee, dit komt niet te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA
P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op: 18 nov 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 AIV VNG 2025

Vraag:

27: Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan

Opdrachtnemer?

Antwoord:

Voor de opzegging en verlenging geldt paragraaf 3.1.2 van de aanbesteding leidraad; deze prevaleert boven artikel 27.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA
P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

AIV VNG 2025

Vraag:

25.3: Het is niet efficiënt of redelijk om schriftelijke toestemming te moeten vragen van Opdrachtgever om personeel te vervangen. Bent u bereid op te nemen dat dit is toegestaan zolang het personeel over dezelfde kennis /expertise/kwaliteiten beschikt als zijn voorganger?

Antwoord:

Ja, vervanging van personeel die over dezelfde kennis/expertise/kwaliteiten beschikt als zijn voorganger, mag worden vervangen zonder schriftelijke toestemming.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA
P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op: 18 nov 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
AIV VNG 2025

Vraag:

13.1: Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen? Contractant moet bijvoorbeeld de kans krijgen om een gemiste lediging te herstellen.

Antwoord:

Ja, dit is akkoord, de opdrachtgever bepaalt het redelijke hersteltermijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA
P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op: 18 nov 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
AIV VNG 2025

Vraag:

8: Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Contractant. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?

Antwoord:

Het verkrijgen van het intellectuele eigendomsrechten komt te vervallen. Het onvoorwaardelijk en onherroepelijk gebruiksrecht blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

AIV VNG 2025

Vraag:

7.4: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?

Antwoord:

Nee, dit komt niet te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

AIV VNG 2025

Vraag:

7.3: Bent u bereid het gevolg van niet nakoming van artikel 7 (geheimhouding) te beperken tot een opschortingsrecht en niet ook tot een ontbindingsrecht?

Antwoord:

Nee, dit komt niet te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

AIV VNG 2025

Vraag:

6.4: Een audit kan vele impact hebben op de bedrijfsvoering van Contractant. Wij stellen voor om het recht daartoe te beperken tot eenmaal per kalenderjaar. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Ja, de opdrachtgever stemt ermee in om dit te beperken tot eenmaal per kalenderjaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

AIV VNG 2025

Vraag:

4.5: Inschrijver is van mening dat de vrijwaring in alle redelijkheid alleen kan gelden ten aanzien van boetes ed. die het gevolg zijn van gedragingen of nalatigheden die Contractant zijn toe te rekenen. Bent u bereid de volgende zin aan het artikel toe te voegen: “De vrijwaringsplicht van Contractant als bedoeld in dit artikel 4.5 strekt zich uitsluitend uit tot bestuurlijke sancties en strafrechtelijke boetes die rechtstreeks voortvloeien uit gedragingen of nalatigheden die Contractant zijn toe te rekenen.”?

Antwoord:

Nee, dit wordt niet toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA
P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:

AIV VNG 2025

Vraag:

4.3: Gelet op de aard van de dienstverlening is het voor Contractant niet werkbaar om vooraf toestemming van de Gemeente te verkrijgen indien Inschrijver derden bij de uitvoering van de overeenkomst inschakelt. Bent u bereid deze bepaling niet van toepassing te verklaren?

Antwoord:

Nee, dit komt niet te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 KCA
P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op: 18 nov 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Concept Raamovereenkomst

Vraag:

Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving dan ook niet uitsluiten. Kunt u ermee instemmen dat de acceptatievoorwaarden onderdeel worden van de overeenkomst? Zo nee, kunt u dit toelichten?

Antwoord:

We kunnen ermee instemmen dat uw acceptatievoorwaarden onderdeel worden van de overeenkomst. Deze maken dan onderdeel uit van uw inschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 KCA
P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op: 18 nov 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Concept Raamovereenkomst

Vraag:

Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de

opdrachtgever?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord, zoals opgenomen in programma van eis 47

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Concept Raamovereenkomst

Vraag:

"Artikel 1.6: Het is voor inschrijver niet geheel duidelijk welke documenten deel uitmaken van de overeenkomst doordat de opsomming in de overweging bij "rechtsverhouding" en artikel 1.6 niet gelijk is. Inschrijver stelt voor om artikel 1.16 als volgt te wijzigen: "De overeenkomst tussen partijen bestaat uit de volgende documenten:

- De raamovereenkomst inclusief bijlagen;
- De Nota('s) van inlichtingen d.d. inclusief bijlagen;
- Het beschrijvend document verwerking afvalstromen gemeente Goirle met kenmerk K011521 waarbij de meest recente versie inclusief bijlagen prevaleert;
- Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten (VNG 2024);
- De inschrijving van de opdrachtnemer inclusief bijlagen.

Mocht u hiermee niet akkoord gaan, dan verzoeken wij u dit toe te lichten."

Antwoord:

"Op deze opdracht zijn in volgorde van belangrijkheid van toepassing:

- 1.De raamovereenkomst inclusief bijlagen;
- 2.De Nota('s) van inlichtingen d.d. inclusief bijlagen;
- 3.Het beschrijvend document Transport en verwerking afvalstromen afkomstig van de milieustraat met kenmerk K011521 waarbij de meest recente versie inclusief bijlagen prevaleert;
- 4.Programma van Eisen Goirle 23-10-2025;

5. Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten (VNG 2024);
6. De inschrijving van de opdrachtnemer inclusief bijlagen en acceptatievoorwaarden

Nieuwe versie van de concept overeenkomst is toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Concept Raamovereenkomst

Vraag:

Kunt u aangeven wat bedoeld wordt met de meest recente versie van het beschrijvend document verwerking afvalstromen gemeente Goirle met kenmerk K011521? Inschrijver gaat er vanuit dat de versie tijdens de looptijd van de overeenkomst niet eenzijdig kan worden gewijzigd door Gemeente Goirle. Kunt u bevestigen dat deze aanname juist is?

Antwoord:

Ja, dit wordt niet tussentijds gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op: 18 nov 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Programma van eisen

Vraag:
MET-2: Is het akkoord dat in plaats van de inschrijver de onderaannemer voldoet aan deze eis?

Antwoord:
Dit akkoord

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op: 18 nov 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Programma van eisen

Vraag:
OPK-10: Is het akkoord dat in plaats van de inschrijver de onderaannemer voldoet aan deze eis?

Antwoord:
Dit akkoord

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op: 18 nov 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

4.5.3. Inschrijver is ISO 45001 gecertificeerd en voldoet daarmee aan alle eisen zoals omschreven in het VCA bedrijfscertificaat. Wij gaan ervan uit dat u instemt met een ISO 45001 certificaat. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja, de opdrachtgever vindt ISO 45001 gelijkwaardig aan VCA.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 KCA
P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op: 18 nov 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

BND-3 Inschrijver dient te voldoen aan besluit beheer autobanden. Kunt u ermee akkoord gaan dat de verwerker BEM gecertificeerd is?

Antwoord:

Dit akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

TV-40. Opdrachtgever geeft aan dat tussentijds plaatsen van extra inzamelmiddelen de plaatsingskosten niet worden doorbelast. Kunt u aangeven wat de overweging is dat dit niet kan worden doorbelast?

Antwoord:

Er is een regel toegevoegd aan het prijzenblad voor de tussentijdse plaatsingskosten. De plaatsingskosten bij aanvang dienstverlening kunnen niet worden doorbelast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

TV-23. Opdrachtgever stelt dat een afkeur binnen een half uur na uitwegen van de vracht, de afkeur gemeld heeft is bij opdrachtgever, zowel telefonisch als via de mail. U geeft aan dat de afvoer van afvalstoffen zoveel mogelijk buiten de openingstijden dient plaats te vinden. Dit zal er toe leiden dat acceptatie op een overslag/verwerkingslocatie buiten kantooruren zal plaats vinden. Kunt u het melden van een afkeur verruimen naar 24 uur of 1

werkdag?

Antwoord:

De opdrachtgever gaat akkoord met het aanpassen naar binnen één werkdag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Beschrijvend document, 3.2.1. en Prijzenblad T9

Vraag:

Conform het beschrijvend document dienen de opgegeven tarieven all-in te zijn. In de praktijk wordt de dienstverlening met betrekking tot gevaarlijk afval echter gespecificeerd en doorbelast op basis van een kilogramtarief, transportkosten en afzonderlijke kosten voor emballage (zowel koop als huur). Graag zien wij aanvullende invulvelden op het prijzenblad terug voor de huur en/of koop kosten voor emballage. Zou u deze kunnen toevoegen?

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA
P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Prijzenblad T9

Vraag:

In het prijzenblad wordt verzocht een tarief op te geven voor de verwerking van reinigers (kleinverpakking). Conform de ADR-wetgeving wordt binnen deze categorie onderscheid gemaakt tussen diverse typen reinigers op basis van samenstelling. Kunt u aangeven om welk type reinigers het in dit geval gaat (ADR vrij, zuren, logen, etc.)? Indien sprake is van meerdere typen, verzoeken wij u te overwegen het prijzenblad aan te passen met afzonderlijke invulvelden per type, zodat een passende tariefstelling mogelijk is.

Antwoord:

Het betreft reinigers in kleinverpakking. De volgende informatie staat op het etiket; "UN1760, Afval volgens 2.1.3.5.5; VLG klasse 8, III, (E). Geen sterke zuren en/of basen". In de praktijk betreft het reinigers als ammoniak, koperpoets, chloor, alles reiniger, zepen en waxen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Prijzenblad T9

Vraag:

"In het prijzenblad wordt verzocht een tarief op te geven voor de verwerking van (lach)gascilinders. Wij wijzen erop dat er in Nederland slechts één verwerker beschikbaar en vergund is voor zowel het transport als de verwerking van deze specifieke afvalstroom.

Aangezien gascilinders door deze verwerker per stuk worden verwerkt en op deze wijze worden doorbelast, verzoeken wij u of het prijzenblad kan worden aangepast om voor drukhouders een tarief per stuk te hanteren in plaats van een tarief per ton?"

Antwoord:

Het prijzenblad wordt hierop aangepast. We vagen een all-in tarief per cilinder uit, voor transport en verwerking.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Prijzenblad T9

Vraag:

Gezien de beschikbaarheid van slechts één vergunde transporteur voor gascilinders zien wij graag een extra invulveld op het prijzenblad tegemoet voor de transportkosten m.b.t. de afvoer van gascilinders. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

zie antwoord vraag 28

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Prijzenblad T9

Vraag:

"In het prijzenblad wordt verzocht een tarief op te geven voor de verwerking van radioactieve rookmelders. Wij wijzen erop dat er in Nederland slechts één gecertificeerde verwerker beschikbaar is voor deze specifieke afvalstroom, namelijk Corva N.V.
Kunt u om deze reden bevestigen dat deze afvalstroom buiten het bestek van deze aanbesteding komt te vervallen?"

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pag. 3, art 4.2

Vraag:

"U geeft hier aan dat de eenheidsprijzen voor voorrijkosten/transport jaarlijks geïndexeerd kunnen worden op basis van de CBS DPI 4941 index. Wij willen hierbij opmerken dat deze index naar onze mening niet representatief is voor de kostenontwikkeling van de inzameling van gevaarlijk afval met een bakwagen.
Kunt u bevestigen dat voor deze specifieke dienstverlening de NEA-index voor bakwagens gevaarlijk afval gehanteerd mag worden? "

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pag. 3, art 4.2

Vraag:

Kunt u bevestigen dat overheidsheffingen, zoals de voorgenomen kilometerheffing, buiten de jaarlijkse CBS DPI 4941 indexering vallen en derhalve separaat en een-op-een doorbelast mogen worden? Deze kosten zijn immers niet beïnvloedbaar en ontstaan direct door overheidsbeleid.

Antwoord:

De door de overheid opgelegde belastingen en/of heffingen kunnen maximaal 1:1 worden doorbelast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pag. 3, art 4.3

Vraag:

U geeft hier aan dat de eenheidsprijzen voor verwerking jaarlijks worden aangepast op basis van de CBS CPI index. Wij willen hierbij aangeven dat deze index onvoldoende aansluit bij onze kostenstructuur. Onze tarieven zijn opgebouwd uit drie componenten: loonkosten (CAO), transportkosten naar verwerkers (NEA-index) en de verwerkingskosten bij meer dan 100

gespecialiseerde eindverwerkers. Kunt u akkoord gaan met een alternatieve indexering o.b.v. 30 % CAO ontwikkeling, 30 % NEA transport en 50 % CBS CPI?

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pag. 3, art 1.7

Vraag:

Mag Inschrijver, gezien de mogelijke tegenspraak, ervan uitgaan dat u de wijzigingen in de Nota van Inlichtingen die de conceptovereenkomst betreffen, aanpast in de definitieve overeenkomst?

Antwoord:

Ja, dat mag

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pag. 3, art 3.4

Vraag:

Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever, eenzijdig, de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

"Er is geen sprake van stilzwijgende verlenging. Een eventuele verlenging of opzegging van deze overeenkomst dient schriftelijk te worden bevestigd, naar aanleiding van voorafgaande evaluatie. Opdrachtgever en opdrachtnemer geven tenminste 4 maanden vóór het aflopen van de overeenkomst schriftelijk aan of de overeenkomst wel of niet wordt verlengd. Indien partijen overeenkomen tot verlenging, geschiedt deze onder gelijkblijvende condities en voorwaarden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pag. 3, art 4.6

Vraag:

U stelt dat indexering van de overige afvalstromen plaats dient te vinden conform het CBS-DPI 4941-indexcijfer. De NEA-index is de leidende indicator voor kosten van uitvoering van dienstverlening in de binnenlandse deelmarkt afvalstoffen. Hieronder vallen onder andere salarissen medewerkers (CAO), brandstof en verzekeringen. Panteia/NEA maakt de jaarlijkse kostenprognoses in opdracht van de Raad van Beheer van de NIWO. Dit vormt een betere afspiegeling van de ontwikkeling in onze kosten. Kunt u akkoord gaan met een jaarlijkse indexering op basis van de

NEA-index in plaats van het voorgestelde CBS-indexcijfer?

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pag. 6, art 9.2

Vraag:

In een concern, waar Opdrachtnemer deel van uitmaakt, werken verschillende entiteiten samen met het doel de dienstverlening uit te voeren. Kunt u in dat licht ermee instemmen dat een derde, in de zin van dit artikel, niet groepsentiteiten betreft die deel uitmaken van dezelfde groep als Opdrachtnemer?

Antwoord:

Het is opdrachtnemer toegestaan rechten en verplichtingen uit deze overeenkomst geheel of gedeeltelijk over te dragen aan bedrijven die onder hetzelfde concern vallen, mist dit schriftelijk kenbaar is gemaakt bij de opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op: 18 nov 2025

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Algemene Inkoopvoorwaarden, pag. 8, art. 2.4

Vraag:

In dit artikel sluit u de toepasselijkheid van algemene voorwaarden van Opdrachtnemer uit. Inschrijver wenst haar eigen algemene voorwaarden van toepassing te laten zijn op de dienstverlening, aangezien deze veel beter passen bij de aard van de dienstverlening. Is Opdrachtgever bereid een uitzondering hiervoor te maken en deze eveneens op te nemen, althans in ieder geval de branchespecifieke, en acceptatievoorwaarden? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

De inkoopvoorwaarden blijven van toepassing

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA
P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op: 18 nov 2025

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Algemene Inkoopvoorwaarden, pag. 13, art. 8

Vraag:

Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Opdrachtnemer. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?

Antwoord:

Het verkrijgen van het intellectuele eigendomsrechten komt te vervallen. Het onvoorwaardelijk en onherroepelijk gebruiksrecht blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden, pag. 24, art. 23

Vraag:

Bij afvalverwerking gaat het eigendom en risico van het afval over op opdrachtnemer na acceptatie door opdrachtnemer op de locatie van opdrachtnemer. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Dit is geregeld in de eisen TV-12 en TV22.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden, pag. 26, art. 25.3

Vraag:

Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Wilt u dit artikel buiten toepassing verklaren? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Ja, vervanging van personeel dezelfde kennis/expertise/kwaliteiten beschikt als zijn voorganger, mag worden vervangen zonder schriftelijke toestemming.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA
P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden, pag. 28, art. 27

Vraag:

Onderhavige opdracht heeft een vaste looptijd van 3 jaar. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer?

Antwoord:

Voor de opzegging en verlenging geldt paragraaf 3.1.2 van de aanbestedingsleidraad; deze prevaleert boven artikel 27.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden, pag. 28, art. 28.1 2e en 4e bullet

Vraag:

U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing. In private ondernemingen komen dergelijke situaties regelmatig voor en hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken in het geval van dringende redenen?

Antwoord:

De opdrachtgever zou hier alleen gebruik van maken indien zij van mening is dat er sprake is van dringende redenen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden, pag. 28, art. 28.1 3e bullet

Vraag:

De aanvraag van een faillissement kan als drukmiddel worden ingezet zonder dat er sprake is van een financiële situatie die dient te leiden tot een faillissement. Wilt u dit aanpassen zodat dit alleen geldt bij een uitgesproken

faillissement? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, de opdrachtgever is hier niet toe bereid, voor de opdrachtgever de continuïteit van de dienstverlening en de bedrijfszekerheid van belang

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 KCA

P2 Perceel 2 Overige afvalstromen

Beantwoord op:

18 nov 2025